Ut Germanus ep̄s cum Lupo Britānia nauigās et pmo maris: et postmodum pelagianoz tempestates diuina virtute se dauerit. *Lapl. XVII.*

A hie paucos sane aduentus coz ānos heresis pelagiana per agri colā illatā Seueriani episcopis Pelagiāni filiū: fidē Britannio rū fedā peste cōmaculauerat. Uez Britānicū neq; suscipere dogma peruersuz gra tiā chī blasphemando nullatenus vellēt neq; versutiam nefarie persuasionis: refutare verbis certādo sufficerent inueniunt salubre consilii vt a gallicanis antistitib; auxiliu belli spiritualis inquirant. Quam ob causam collecto magno synodo qrebatur in communī: qui illi ad succurrēduz si dei miti deberent. atq; oīm iudicio electi sunt ap̄cli sacerdotes Germanus Anthi siodorelis: et Lupus ircasene ciuitatis ep̄i: qui ad cōfirmandum fidem gratie ce lestis Britānias venirent. Qui cum pm

pta deuotione preces et iussa sancte ecclēsies suscepissent: intrante oceanū et vscq; ad mediū itineris q̄ a gall. co s̄ na Britānias vscq; tendit: scōis natib; nauis tuta volue bat. Tū subito occurrit pergetib; inimica vis demonū: q tantos talesq; viros ad recuperandā tenderēt pploz inuidet. p̄ci tant pcellas: celū diēq; nubium nocte subducūt. Ventoz furores vela non sustinēt cedebat ministeria victa nautaz: ferebat nauigium oīone nō virib; et casu dux ip̄e vel pontifex fractus corpe et lassitudine ac sopore resolutus est. Tūc ho q̄l repugnatoce cessante tempestas excitata conualuit: et iam nauigiaz supfusi fluctibus mergebat. Tūc beatus Lupus oīsq; turbati excitat seniorē: elemētis furentibus oppo nendum: qui periculi imanitate christum inuocat: et assumpto in nomine sancte tri nitatis leui aque aspargine: fluctus seuētes opprimit: collegam commonet. hora tur vniuersos: oratio vno ore et clamore profunditur. Adeit diuinitas. fugant ini mici tranquillitas serena subsequitur. vē tiecontrario ad itineris ministeria reuer tunt. decursisq; brevis paucis pelagi op tati literis quiete potiūf. ibi conueniēt sa credotes quos venturos etiam vaticina tio aduerla prediterat. Aunciabant enī sinistrispūs qd timebat: qui impio sacer dotum dū ab ob sessiōis corpib; detrudūt et tempestatis ordinē et pericula que intulerant fatebantur: victosq; se eorum meritis et imperio nō negabant. Interea Brī tanniorum insulā ap̄lici sacerdotes rapti opinione p̄dicatione virtutibus impleue runt. Diuinisq; p̄ eos fmo quotidie non solum in ecclesijs: verū etiam p̄ triuia p̄ ru ra p̄dicabatur. ita vt passim et fideles ca tholici firmarentur: et depravati viam cor ruptionis agnoscerent. erat illis aposto lorum instar et gloria et auctoris p̄ p̄cīti em doctrina p̄ litteras p̄tutes ex meritis itaq; regionis vniuersitas in eorū sniam prompta transierat. Latebat abditis sinistre p̄suasionis auctores. et more maligni spūs gemebant sibi perire populos cuius dētes ad extremū diuturna meditatione concepta p̄sumunt inire conflictū. prece dunt conspicui dñites et veste fulgētes